
3872 Onsdag den 21. februar 1996 (Spm) 

Af beslutningen fremgår endvidere, at der, 
såfremt der ikke gennemføres nogen amnesti for 
militærnægtere og desertører fra delrepublikken 
Srpska, forbeholdes en særskilt ordning for den- 
ne personkreds. 

De flygtninge, der ikke er omfattet af den før- 
ste hjemsendelsesfase, får forlænget deres 
opholdsbeføjelse eller »Duldung« til mellem 
1. maj og 31. august 1997, men må forudse, at 
hjemsendelse kan blive påbegyndt fra og med 
1. maj 1997. Der vil på et senere tidspunkt blive 
truffet afgørelse om de videre detaljer vedrøren- 
de hjemsendelse af denne personkreds. 

For så vidt angår personer, der forsætligt har 
begået strafbart forhold, vil hjemsendelse ifølge 
beslutningen ske tidligst muligt i overensstem- 
melse med gældende ret. 

Bosniske krigsflygtninge, der har indgivet 
ansøgning om asyl, men trækker deres ansøg- 
ning tilbage inden 30. april 1996, vil være omfat- 
tet af ovennævnte principper for hjemsendelse. 

Det bemærkes, at det fremgår af beslutnin- 
gen, at alle skridt til etapevis tilbagesendelse 
skal afpasses efter den fremtidige udvikling på 
stedet og efter resultatet af yderligere aftaler 
med UNHCR samt de ansvarlige instanser i 
Bosnien-Hercegovina. 

Til udvalgets orientering vedlægges en uoffi- 
ciel oversættelse af ovennævnte beslutning. 

Spørgsmål 188: »På hvilket niveau (forbunds- 
dag eller landdag) er beslutningen truffet?« 

Svar: Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 
nr. 187. 

Spm. nr. S 1256 

Til justitsministeren (31/1 96) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Vil ministeren oplyse, om de til politiet 
udsendte retningslinjer om at indberette over- 
greb med racistiske undertoner også vedrører 
udlændinges forbrydelser og chikanerier over 
for danskerne?« 

Svar (14/2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen. 

Rigspolitichefen har oplyst, at Rigspolitiet 
ved skrivelse af 22. november 1995 har anmodet 
Politidirektøren i København og samtlige politi- 
mestre om løbende at indberette kriminelle for- 
hold og øvrige hændelser, der kan tænkes at 
have racistisk baggrund. Det er overladt til poli- 
tikredsene i de konkrete situationer at vurdere, 
hvorvidt hændelsen formodes at have racistisk 
baggrund, uanset hvilken nationalitet den eller 
de formodede gerningsmænd måtte have. 

Ad spm. nr. S 236 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
svar på et af Svend Erik Hovmand (V) stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med den 
foreløbige besvarelse er optaget i Fólketings- 
tidende 1995-96, side 963, lød således: 

Til justitsministeren (25/10 95) af: 
Svend Erik Hovmand (V): 
»Mener ministeren, at det er i overensstemmelse 
med registerloven, at en borger ved opgivelse af 
en andens personnummer på bibliotekerne kan 
skaffe sig oplysninger om, hvilke bøger med- 
borgere har lånt, og vil ministeren i bekræftende 
fald fremsætte lovforslag, der hindrer, at sådan- 
ne oplysninger videregives til uvedkommen- 
de?« 

Supplerende svar (7/ 2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Som det fremgår af Justitsministeriets foreløbige 
besvarelse af 3. november 1995, har Justitsmini- 
steriet til brug for den endelige besvarelse af 
spørgsmålet anmodet Registertilsynet om at bli- 
ve underrettet om resultatet af tilsynets under- 
søgelse af spørgsmålet om biblioteksbrugeres 
adgang til oplysninger om udlån. 

Ved skrivelse af 29. januar 1996 har Register- 
tilsynet underrettet Justitsministeriet om resul- 
tatet af tilsynets undersøgelse. I Registertilsy- 
nets udtalelse er anført følgende: 


